serrat,  dans  lecpiel  le  roi  a  l'ait  élection  de  sépulture;  concession 

au  nouvel  al)l)é,  ainsi  (|u'à  celui  de  Poblet,  du  droit  de  revêtir  les 
insij^-nes  épiscopaux  ;  enfin  annulation  de  toutes  les  procédures 
faites  en  cour  de  Rome  depuis  le  temps  de  Grégoire  XI  au  préju- 

dice d'arai^i-onais  cpii  n'ont  pas  osé  comparaître  de  peur  de  con- trevenir iiux  défenses  du  feu  roi. 

Supplicat  Sanciitatem  Vestram  humilis  et  dévolus  filius  vesler  Johannes, 

rex  Aragonum,  quatenus  supplicationes  infrascriptas  bénigne  admittere  et 

pie  dignemini  exaudire,  cum  non  ohstantihiis  oportunis,  clausis  ac  cxce- 
cut[oriisj,  ut  in  forma. 

\.  Sardima.  —  Primo  etcnini,  cum  ipsc  rex  teneat  al)  Ecclesia  Romana 

Sardinie  et  Corsice  regnum  in  feudum  sub  certo  iributo  seii  censu  ̂   [Semel  in 

novitate  esset  recognoscendum  '^]  annuatim  solvendo,  et  propter  guerras  que  a 
multis  citra  lemporibus  in  dicto  regno  fuerunt,  et  sunt  etiam  de  presenti, 

pretextu  rebellionis  judicum  Arborée,  et  etiam  propter  magnas  ac  impor- 
tabiles  expensas  quas  hibuit  pro  sustentatione  dicti  regni  subire,  ipsum 

tributum  sive  censum  ab  aliquibus  citra  annis  solvere  cessaverit,  quia 

rationibus  supradictis  non  potuit  :  digrtetur  Sanctitas  ipsa  dictum  tributum 

seu  censum  preteriti  temporis  gratiose  sibi  remittere.  Et,  habita  couside- 
ratione  cum  quantis  laboribus  et  sumptiblis  ac  suorum  naturalium  strage 

predecessores  sui  dictum  regnum  eripuerunt  a  manibus  tirannorum,  adqui- 
siverunt  et  sustinuerunt,  ac  sustinet  ipse  rex  pro  sancta  Romana  Ecclesia, 

dignetur  eadem  Sanctitas  feudum  et  tributum  predicta  et  omne  Jus  alodiale 

et  feudale  Romane  Ecclesie  pertinens  in  toto  regno  predicto  ipsi  régi  et 

successoribus  suis  perpetuo,  de  gratia  speciali,  concedere  et  donare,  ita 

quod  regnum  ipsum  sit  extunc  dicti  régis  et  suorum  perpetuo  successorum 

liberum  et  francum  alodium,  et  ab  omni  presentatione  tributi  seu  census  et 

alterius  cujuslibet  oneris  quittum  penitus  et  exemptum.  [Consistoriale.  Tem- 
pore  scismafis  non  teneret  alienatio.  Et  est  pena.] 

2.  Patronatus.  —  Item,  ut  idem  rex  in  capella  et  servicio  suo  ydoneos 

clericos  habere  melius  valeat,  dignetur  Sanctitas  ipsa  eidem  régi  et  succes- 

soribus suis  in  perpetuum  concedere,  in  qualibet  cathedrali  ecclesia  terra- 
rum  ipsius  régis,  jus  patronatus  unius  dignitatis  et  unius  officii  et  duorum